
In data 26-10-21, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste:
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2020 dall'oggetto
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/04/2021 dall’oggetto
"Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 e Nota di Aggiornamento al
DUP 2021/2023" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
La deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022"–
immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Richiamato il REGOLAMENTO PER GLI INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE, emanato ai sensi dell’articolo 113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.ei.,
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 277 del 30/12/2020;

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 6

“AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE – MANUTENZIONE DI
TUTTO IL PATRIMONIO COMUNALE - AUTOPARCO -

MAGAZZINO UNICO - DEMANIO - COMMERCIO - S.U.A.P.”

Determina di Settore Numero  226   del  26-10-21

Reg. Generale n. 1547

Oggetto: Acquisto di un abbonamento annuale a riviste internet, con l'utilizzo dei
fondi incentivi funzioni tecniche. Determina a contrarre e contestuale affidamento
tramite trattativa diretta sul MePa alla ditta Maggioli S.p.A.

Determinazione Reg.Gen. N.1547  del 26-10-2021

 



Premesso che
Con determina di settore n. 158 del 26/07/2021 (RG 1009) avente per oggetto: <-
DISCARICA COMUNALE DI C.DA SALINELLO DI TORTORETO.
SISTEMAZIONE E SVUOTAMENTO LAGUNAGGIO, RIMODELLAZIONE
MORFOLOGICA. Approvazione tabella di ripartizione del fondo incentivante e
liquidazione incentivi > è stata approvata la tabella di ripartizione del fondo
incentivante tra i dipendenti che hanno concorso all’esecuzione dell’intervento
suddetto e demandato al servizio finanziario il pagamento del compenso
incentivante a favore degli stessi.
Nella medesima determina sono stati specificate le somme residue delle spese per-
funzioni tecniche accantonate in ottemperanza alle disposizione dell’art. 113 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.ei., come di seguito indicato:

SOMME DA ACCANTONARE NEL CAPITOLO DI SPESA
 FONDO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

20% DEL FONDO da destinare alle attività specificate nell’articolo 3 comma 4 lett. b) del
Regolamento (comma 4 dell’articolo 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.ei.

€  1.121,76

ECONOMIE DELL’80% DELLA QUOTA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE
(somma residua dopo il pagamento degli aventi diritto) come da comma 3 dell’articolo
113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.ei. <… Le quote parti dell'incentivo corrispondenti a
prestazioni non svolte dai medesimi dipendenti, in quanto affidate a personale esterno
all'organico dell'amministrazione medesima, ovvero prive del predetto accertamento,
incrementano la quota del fondo di cui al comma 2…>.

€  2.266,04

TOTALE €  3.387,80

Considerato che la somma residua di € 3.387,80 ai sensi dell’articolo 3 comma 4 lett.
b) del REGOLAMENTO PER GLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE può
essere destinata alle seguenti attività:

All’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di-
innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici
specifici di modellazione elettronica informativa per l’edilizia e le
infrastrutture;
All’implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della-
capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare riferimento
alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli;
Per l’attivazione presso le amministrazione aggiudicatrici di tirocini formativi e-
di orientamento di cui all’articolo 18 della legge 24 giugno 1997, n. 196 o per
lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei
contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le
Università e gli istituti scolastici superiori.
All’approvvigionamento di testi e pubblicazioni anche attraverso-
l’abbonamento a riviste specialistiche, ecc.

Verificata la necessità del personale dei settori tecnici (Settore 5 - Urbanistica ed
Edilizia, Settore n. 6 - Manutenzione e Ambiente, Settore n. 7 - Lavori Pubblici, Settore
n. 8 – Manutenzione) di essere costantemente informato ed aggiornato in merito alle
normative vigenti, facendo riferimento a fonti accreditate;

Dato atto che le migliori riviste internet del settore normativo sono
<www.appaltiecontratti.it> e <www.formularioappalti.it> di proprietà della società

Determinazione Reg.Gen. N.1547  del 26-10-2021

http://www.appaltiecontratti.it
http://www.formularioappalti.it


MAGGIOLI S.p.A ditta di comprovata serietà, professionalità, specializzazione ed
esperienza nel settore, che in grado di soddisfare le esigenze dell’Ente;

Ritenuto opportuno stipulare un abbonamento ad entrambe le riviste per i seguenti
motivi:

<www.appaltiecontratti.it> fornisce notizie, normativa, giurisprudenza,-
prassi e approfondimenti per operatori degli enti locali e professionisti che si
occupano della gestione degli appalti.
<www.formularioappalti.it> mette a disposizione schemi e modelli tenuti-
costantemente aggiornati e pronti per essere compilati - relativi a lavori, servizi
e forniture.

Verificata la possibilità di avviare una procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA,
con la ditta MAGGIOLI S.p.A in quanto gli abbonamenti alle riviste di nostro interesse
sono presenti della categoria BENI in cui è attivo il bando LIBRI, PRODOTTI
EDITORIALI E MULTIMEDIALI al fine di ottenere un ribasso sul prezzo complessivo
degli abbonamenti rispetto a quelli indicati sui relativi siti

Atteso che in data 22/10/2021 è stata avviata la Trattativa Diretta tramite MEPA n.
1866876 con ribasso a corpo, per l'acquisto delle suddette riviste internet con la ditta
MAGGIOLI S.p.A e che è stato effettuato tutto l'iter di gara, dalla pubblicazione degli
atti di gara all'apertura dell'offerta economica e della relativa proposta di
aggiudicazione, tramite procedure informatiche sottoscritte con firma digitale;

Considerato che il valore dell'offerta economica per l’abbonamento alle riviste internet
<www.appaltiecontratti.it> e <www.formularioappalti.it> della ditta  MAGGIOLI
S.p.A, i cui dati i cui dati identificativi sono sottratti alla pubblicazione per tutela della
privacy, è di complessive € 830,00 iva esclusa (1.012,60 IVA INCLUSA) offerta che si
ritiene congrua e conveniente rispetto al costo complessivo indicato sui siti di €1.354,20
iva inclusa;

Ritenuto pertanto di dover adottare formale provvedimento di impegno di spesa in
favore della ditta di che trattasi;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta ditta, dal
quale si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi;

Verificato che sono stati eseguiti gli adempimenti in materia di pubblicità, di cui all’art.
33 del D.Lgs 14 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” (TUEL) e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Determinazione Reg.Gen. N.1547  del 26-10-2021

http://www.appaltiecontratti.it
http://www.formularioappalti.it
http://www.appaltiecontratti.it
http://www.formularioappalti.it


Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e
successive modifiche ed integrazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);
- del decreto del Sindaco del 30/06/2021 prot. 19961 di proroga della nomina a
Responsabile del Settore VI;
- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale di data 11.12.2002, esecutiva agli effetti di legge;
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del
D.Lgs.18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.);

DETERMINA

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2)
dell’art. 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e con
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa:

DI DARE ATTO del rispetto di quanto stabilito dall’art. 8 del D.L. n. 66/20141.
precisando che tale fornitura è presente sul MEPA;

DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa dando atto che:2.
l'oggetto del contratto è costituito dall’abbonamento alle riviste internet-
<www.appaltiecontratti.it> e <www.formularioappalti.it>;
l'acquisizione della richiamata fornitura è effettuata mediante affidamento-
diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, mediante
Trattativa Diretta sul MEPA n. 1866876;
la stipula del contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 è-
disposta tramite MEPA e il buono d'ordine verrà generato automaticamente
dalla piattaforma stessa;

DI AFFIDARE, mediante “Affidamento diretto“ ai sensi dell’art. 36, comma 23.
lettera a)  del D.Lgs 50/2016 e s.m.ei., alla ditta MAGGIOLI S.p.A i cui dati i cui
dati identificativi sono riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla
pubblicazione per tutela della privacy, per la fornitura dell’abbonamento alle riviste
internet <www.appaltiecontratti.it> e <www.formularioappalti.it> per un importo
complessivo di € 1.012,60  IVA inclusa;

DI DARE ATTO che la predetta somma, € 1.012,60  IVA inclusa, risulta impegnata4.
al seguente intervento:

Cod.Siope Cod.di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub
Gest.
(C/R) Importo

2101
09.03-2.02.01.09.

999 2831 710 3
RE/202
0 € 1.012,60

TOTALE € 1.012,60

DI IMPEGNARE a favore della ditta MAGGIOLI S.p.A la somma complessiva di5.
€ 1.012,60 IVA inclusa nel seguente modo:

Determinazione Reg.Gen. N.1547  del 26-10-2021

http://www.appaltiecontratti.it
http://www.formularioappalti.it
http://www.appaltiecontratti.it
http://www.formularioappalti.it


DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore oltre che dispositivo anche6.
negoziale mediante la sottoscrizione per accettazione da parte della ditta
aggiudicataria di una copia della stessa, a cui faranno carico le relative spese e tutti
gli oneri fiscali di qualsiasi natura nessuna esclusa ed eccettuata;

DI DARE ATTO che:7.
Il codice identificativo di gara è CIG : ZCE33951D4;a.
La Ditta è in regola con i versamenti contributivi (DURC);b.
I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuatic.
mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso
presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136.
Il Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e,d.
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi
dei conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine,
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.
E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, die.
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità
dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.
Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni delf.
codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.ei.;

Cod.di
Bilancio

1103
01.10-1.01.01.0

1.004
2450 C

€ 1.012,60
Capitolo Art.

TOTALE € 1.012,60

Impegno Sub
Gest.
(C/R)

Importo

Determinazione Reg.Gen. N.1547  del 26-10-2021

Cod.Siope



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. Centimo Roberta, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Centimo Roberta F.to ZENOBI PAOLO

Determinazione Reg.Gen. N.1547  del 26-10-2021



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

ZENOBI PAOLO

Determinazione Reg.Gen. N.1547  del 26-10-2021


